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معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید با کاهش نوسانات آرامش 
اقتصادی جامعه را بالا ببریم تصریح کرد: بخش های اقتصادی دولت به ویژه 
شورای اقتصاد و ستاد تنظیم بازار موظف هستند علاوه بر اتخاذ تصمیمات در 
راستای بهبود معیشت مردم و رشد و رونق اقتصادی به ویژه پیاده سازی شعار 
سال، نظارت، هماهنگی و همکاری کافی در راستای ثبات قیمت ها و کاهش 

خ تورم را در دستور کار خود قرار دهند. نر
محمدرضا عارف در جلسه شورای اقتصاد با اشاره به تصویب دستورالعمل 
چارچوب برنامه های صرف جویی  در مصرف انرژی با مشارکت بخش خصوصی 
در جلسه شورای اقتصاد با تاکید بر رفع ناترازی های کشور در گاز و برق به ویژه 
تا پایان سال جاری خاطرنشان کرد: مردم باید نسبت به واقعیت های کشور 
آحاد جامعه در  گاهی کامل یابند و اطلاع رسانی در خصوص لزوم همکاری  آ
صرفه جویی مصرف انرژی حائز اهمیت اساسی است چراکه عدم النفع های 
بخش صنعت و تولید ناشی از ناترازی ها به ضرر و زیان کل اقتصاد کشور منجر 

می شود.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به تصویب تفاهم نامه نحوه 
از  ح ضربتی افزایش ۲۵۰ هزار بشکه نفت در روز و قدردانی  تامین اعتبار طر
هماهنگی و همدلی وزرا و دستگاه های مرتبط از جمله صندوق توسعه ملی 
ح بزرگ نفتی کشور تاکید کرد: تنظیم و تصویب این  در تامین مالی این طر
تفاهم نامه در مدت زمان کوتاه و با توجه به شرایط کنونی اقتصاد کشور امری 
حیاتی و بسیار موثر در افزایش تولید ناخالص داخلی و کمک به اقتصاد کشور 
خواهد بود. در این جلسه که روسای سازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی، 
وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی، نفت، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
  ، صنعت، معدن و تجارت، نیرو و اقتصاد، معاون علمی و فناوری رئیس جمهور
سخنگوی دولت و مسئولان دستگاه های ذیربط حضور داشتند، »تفاهم نامه 
ح ضربتی افزایش ۲۵۰ هزار بشکه  نفت در روز از محل  نحوه تامین اعتبار طر

منابع صندوق توسعه ملی به تصویب اعضای شورای اقتصاد رسید.

صندوق  گفت:  چین  و  ایران  بازرگانی  اتاق  رئیس 
بین المللی در گزارشی اعلام کرده که تورم ایران در سال 
۲۰۲۵ به ۲۹.۵ درصد خواهد رسید؛ ما نیز این پیش بینی 

را می پذیریم.
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین 
درباره وضعیت فعلی اقتصاد و شرایط تورمی کشور، 
اظهار داشت: شرایط برای دولت سخت تر شده؛ چون 
ارائه می شود، دو مرحله ای  که به مجلس  بودجه ای 
است و همچنان با مشکل کسری بودجه مواجه ایم و 
اگر بخواهیم این کمبود را از طریق فروش اوراق جبران 
کنیم، در واقع بدهی هایی برای آینده ایجاد خواهیم کرد. 
البته جنبه مثبت انتشار اوراق غیرتورمی بودن آن در 

شرایط کنونی است.
وی افزود: یکی از مشکلات اساسی کشور این است 
تولید  بدون  نمی شود؛  تولید  ثروت  کافی  قدر  به  که 
ثروت، نمی توان به درستی درباره هزینه ها تصمیم گیری 
کرد. دولت در سال های مختلف برای تأمین کسری 
بودجه از روش های گوناگونی بهره گرفته است؛ یک 
سال از بانک ها یا بانک مرکزی قرض می گیرد، سال دیگر 
اوراق منتشر می کند یا مانند امسال به صندوق توسعه 

ملی تکیه بیشتری دارد؛ اما این روش ها، اصل مسئله 
را حل نمی کنند و هرگونه قرض بیانگر این است که ما 

منابع متناسب با نیازهای کشور را در اختیار نداریم.
حریری با بیان اینکه در شرایط فعلی نمی توانیم 
باشیم،  داشته  بودجه  در  اساسی  تغییرات  انتظار 
، شبیه به بودجه  گفت: بنابراین بودجه امسال نیز
سال گذشته خواهد بود، البته برخی بر این باورند که 
در بودجه دولت باید کوچک تر شود؛ اما آیا می توان 
را  خود  کارمندان  حقوق  دولت  که  داشت  انتظار 

نپردازد؟
ایران و چین اظهار کرد: روند  بازرگانی  اتاق  رئیس 
با  است،  قبل  سال  مشابه  هم  امسال  بودجه ریزی 
این تفاوت که امسال فروش اوراق بیشتر می شود 
و اگر صندوق توسعه ملی بخواهد نقشی مؤثر ایفا 
کند، باید از همین حالا وارد عمل شود. حتی اگر سهم 
فتد؛ در 

ُ
این صندوق به صفر برسد، اتفاق خاصی نمی ا

عوض، با تغییر در روند اقتصادی می توان به تولید ثروت 
در کشور دست یافت. به همین دلیل، بودجه امسال 
تفاوت چندانی با سال قبل ندارد و با کمک صندوق 
توسعه ملی، ممکن است شرایط بهبود یابد. وی افزود: 

خوشبختانه، سیاست گذاران کنونی به این نکته آگاه  
هستند که در تمام تصمیم گیری های خود باید کمترین 
اثر تورمی را در نظر بگیرند؛ چون تورم زندگی افراد با درآمد 

ثابت را تحت تأثیر قرار می دهد.
اقتصاد  از   IMF جدید  گزارش  به  اشاره  با  حریری 
ایران افزود: صندوق بین المللی نیز در گزارشی اعلام 
کرده که تورم ایران در سال ۲۰۲۵ به ۲۹.۵ درصد خواهد 
رسید؛ ما نیز این پیش بینی را می پذیریم؛ چون  بانک 
مرکزی در دو سال اخیر سیاست های ضد تورمی موثری 
داشته است. بخش بزرگی از تورمی که در اقتصاد ظاهر 
می شود، ناشی از نوسانات بازار ارز است و بانک مرکزی 
در این دو سال با وجود تنش های پی در پی سیاسی و 
نظامی منطقه تا حدودی در کنترل نرخ ارز موفق عمل 

کرده است.
 
ً
رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین در پایان افزود: اخیرا
به علت اینکه تنش های سیاسی به نظامی و درگیری 
مستقیم ایران و رژیم صهیونیستی تبدیل شده و در 
تغییر  داریم، شاهد  قرار  نیز  آمریکا  انتخابات  آستانه 
البته در  که  ارز هستیم  افزایش نرخ  انتظارات  سطح 

صورت کاهش تنش ها موقتی و گذراست.

دیروز اسماعیل بقایی سخنگوی 
وزارت امور خارجه در نشست هفتگی 
با خبرنگاران به تشریح آخرین تحولات 
پرداخت. خارجی  سیاست  حوزه  در 

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره اخبار 
تجاوز  به  پاسخ  بر  مبنی  منتشرشده 
رژیم صهیونیستی از خاک عراق گفت: 
تمامیت  و  ملی  حاکمیت  از  حمایت 
سرزمینی کشورها یک اصل برای ماست 
رژیم  تجاوزات  به  ما  پاسخ  الگوهای  و 
صهیونیستی مشخص است و از همه 
امکانات مادی و معنوی برای پاسخ به 

تجاوزات این رژیم استفاده می کنیم.

 واکنش ما در برابر هر تجاوزی قطعی 
و قاطع خواهد بود

وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه 
خ دهد  اگر آتش بس در غزه و لبنان ر
صهیونیستی  رژیم  به  حمله  از  ایران 

صرف نظر خواهد کرد؟ گفت: واکنش 
ما در برابر هر تجاوزی قطعی و قاطع 

خواهد بود.

 همه سناریوها را بررسی کرده ایم
وی درباره اخبار منتشر شده مبنی 
از  استفاده  برای  انگلیس  تصمیم  بر 
سناریوهای  همه  گفت:  بک  اسنپ 
بررسی  قبل  مدت ها  از  را  محتمل 
احتمالی  واکنش های  درباره  و 
شده  اتخاذ  لازم  تصمیم گیری های 
برای  بهانه ای  هیچ  گفته ایم  است. 
پیش بینی  سازوکارهای  به  توسل 

شده در قطعنامه ۲۲31 وجود ندارد. 

 حضور نظامی آمریکا تأثیری بر عزم و 
اراده ما در دفاع از خود نخواهد داشت

در  ایرانی  ارشد  دیپلمات  این 
ارسال بیشتر  پاسخ به سؤالی درباره 

تجهیزات نظامی آمریکا به غرب آسیا 
یک  منطقه  در  آمریکا  حضور  گفت: 
اصول  از  یکی  ثبات زداست.  حضور 
که  بوده  این  ما  خارجی  سیاست 
به  بیگانه  نیروهای  حضور  با  منطقه 
مشکل  با  است  مواجه  آمریکا  ویژه 
حضور  ماند.  خواهد  مواجه  تنش  و 
آمریکا در منطقه در  و تقویت نظامی 
راستای تنش زایی بیشتر است و بر 
عزم و اراده ما در دفاع از خود تأثیری 

نخواهد داشت.

 به هر چه که لازم باشد برای دفاع از 
ایران مجهز خواهیم شد

درباره  سؤالی  به  پاسخ  در  وی 
و  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات 
آیا قرار  اینکه  اظهارات کمال خرازی و 
ایران  هسته ای  دکترین  در  است 
موضع  گفت:  شود،   ایجاد  تغییری 

کشتار  سلاح های  رد  در  ما  رسمی 
جمعی و در رابطه با ماهیت صلح آمیز 
واضح  کاملاً  ایران  هسته ای  برنامه 

است.
اخیر  سخنرانی  در  افزود:  بقایی 
به  ما  شد  تأکید  رهبری  معظم  مقام 
هر چه که لازم باشد برای دفاع از ایران، 

مجهز خواهیم شد.

سفارت سوئیس،  کانال ارتباطی بین 
ایران و آمریکا

وی در پاسخ به سؤالی درباره ارسال 
کانال  گفت:  ایران  به  آمریکا  از  پیام 
)سفارت  آمریکا  و  ایران  بین  پیام ها 
مختلف  موقعیت های  در  سوئیس( 
وجود داشته و هست. درباره محتوای 
می کنند  بررسی  ما  مقامات  پیام ها 
مقتضی  پاسخ  باشد  لازم  زمان  هر  و 

می دهند.

سردار پاکپور اعلام کرد

هلاکت 18 عامل انتحاری که در پوشش سوخت بر وارد 
کشور شده بودند

سردار محمد پاکپور در همایش سران طوایف که در شهرستان زاهدان برگزار شد، 
با بیان اینکه  تحرکات اشرار مزدور دشمن در منطقه جنوب شرق کشور همراه با رژیم 
جنایتکار صهیونیستی است، اظهار کرد: هر زمان این رژیم اقدامی انجام داد مزدوران 

آنها نیز در جنوب شرق اقدامی تروریستی را علیه مردم عزیز ما رقم زدند.
وی تاکید کرد: اطلاع دقیق داریم سرویس های اطلاعاتی دشمن با برگزاری جلسات 
مختلف در برخی کشورهای منطقه، گروهک های تروریستی را مامور اقدام در جهت 
بی ثبات سازی منطقه کرده اند.فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران یادآور شد: فردی 
که روز گذشته توسط سربازان گمنام امام زمان به هلاکت رسید یکی از سرکردگان 
گروهک های تروریستی بود که از اتباع بیگانه به حساب می آمد؛ تروریست ها به 
هیچ وجه ایرانی نیستند و با جعل مدارک ایرانی در حال اقدام تروریستی علیه مردم 
ما هستند.سردار پاکپور ادامه داد: مزدوران دشمن بنا بر اعترافات خودشان در 
پوشش سوخت بران، از مرز عبور کرده و به داخل کشور ورود می کنند. 1۸ تبعه 
تاجیک ـ افغان که در عملیات های راسک، چابهار و پارود کشته شدند، انتحاری بودند 

که در پوشش سوخت بران از مرز عبور کردند.

سفیر ایران در روسیه خبر داد 

« و »هدهد« در مدار دو ماهواره ایرانی  »کوثر
سفیر ایران در روسیه درباره پرتاب ماهواره »هدهد« و »کوثر« به عنوان نخستین تجربه 
بخش خصوصی کشورمان رشته توییتی منتشر کرد. کاظم جلالی روز گذشته در شبکه 
ایکس نوشت: ۲ ماهواره ایرانی »کوثر« و »هدهد« در ادامه توسعه همکاری های علمی 
و فناوری ایران و روسیه،   1۵ آبان ساعت ۲:۴۸ بامداد به وقت تهران از سوی ماهواره بر 
»سایوز« در مدار ۵۰۰ کیلومتری زمین قرار خواهند گرفت.  این ۲ ماهواره توسط جوانان 
نخبه ایرانی شرکت دانش بنیان »امید فضا« طراحی و ساخته شده و با حمایت های 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، سازمان فضایی ایران 

و سفارت جمهوری اسلامی ایران در روسیه آماده پرتاب شده است.

واکنش 1۲ هزار استاد دانشگاه به بیانیه مداخله جویانه 
اتحادیه اروپا

1۲ هزار و 13۶ نفر از اساتید دانشگاه های سراسر کشور با صدور بیانیه ای ضمن 
محکومیت اقدام ضدایرانی و مخاطره آمیز اتحادیه اروپا درباره جزایر سه گانه ایران 
تاکید کردند: به دولت های غربی بویژه عضو اتحادیه اروپا توصیه می کنیم به جای 
مداخله در تمامیت ارضی دیگر کشورها و ورود به بازی های خطرناک و تحریک 
دیگران نسبت به بازگرداندن اراضی اشغالی فلسطین و ادامه حمایت از جنایات 
هولناک باند تروریستی صهیونی تجدید نظر نموده تا شاید بخشی از سابقه ننگین 
تان در مستعمره کشورهای اسلامی - عربی و اشغال خاک کشورهای مختلف آفریقا 

و آسیایی جبران گردد. 

ین دشت شهادت خلبان بالگرد سانحه دیده در زر
روابط عمومی نیروی زمینی سپاه اعلام کرد: خلبان صادق رنجبر که در سانحه 
هلیکوپتر در تاریخ ۹ آبان 1۴۰3 درمنطقه زرین دشت فارس دچار سوختگی شدید 

شده بود امروز دراثر شدت جراحت وارده به یاران شهیدش پیوست.

جزئیات سانحه پرنده فوق  سبک نیروی زمینی سپاه در 
یست ها حین گشت هوایی برای رزمایش مقابله با ترور

سردار شفایی، جانشین قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه با اشاره به سانحه دیروز 
ج  برای یک بالگرد عنوان کرد: سانحه ای در منطقه رزمی سراوان داشتیم البته خار
از منطقه رزمایش بود. یک پرنده فوق سبک مجموعه که در حال اجرای ماموریت 
بود، دچار سانحه شد و در این سانحه دو تن از عزیزان ما به شهادت رسیدند.وی 
افزود: ضمن ابراز تسلیت محضر همه رزمندگان عزیز و خانواده گرانقدر و مردم ایران 

اسلامی امیدواریم همه ما ادامه دهندگان شایسته ای برای این شهدا باشیم.

محسنی اژه ای: 

ین حبس، موهن و  قضات دقت کنند که احکام جایگز
تمسخرآمیز نباشد

رئیس قوه قضاییه گفت: تاکید می کنم که قضات در صدور احکام جایگزین حبس، 
دقت نظر داشته باشند تا این احکام سبب زایل شدن زحمات و اقدامات صورت گرفته 
از ناحیه آنها نشوند و موهِن و تمسخرآمیز نیز نباشد. حجت الاسلام  محسنی اژه ای 
طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه گفت: برای ما بسیار مهم است که 
وقتی به حکم قانون، تجسسی صورت می گیرد؛ حقوق شهروندان و مردم به صورت 
تمام و کمال مراعات شود و نحوه این تجسس و بهره برداری از اطلاعات حاصله، کاملاً 
ع باشد و حقوق احدی پایمال نشود؛ باید تاکید کنم که حسبِ  منطبق با قانون و شر
گزارش های مستمر دریافتی از مراجع مربوطه، در راستای موضوع فوق الذکر، توفیقات 
خوبی را کسب کرده ایم.رئیس دستگاه قضا افزود: در بخشِ مرتبط با پرهیز از صدور 
قرار های منتهی به بازداشت موقت در مواردی که بازداشت متهم ضروری نیست نیز، 
اگرچه اقدامات مؤثری صورت گرفته و آمار ها نیز بیانگر پیشرفت در این حوزه است، 
اما همچنان باید به این مهم اهتمام بیشتری داشت و مقامات قضایی باید به گونه ای 
تمهید کنند که متهمی که ضرورتی در بازداشت او وجود ندارد، بازداشت نشود و بتواند 
ع وقت، قرارِ صادره را تأمین و تودیع کند؛ بر همین اساس، تاکید می کنم که  در اسر

دادستان کل نظارت بیشتری بر این موضوع داشته باشد.

محکومیت 1۲۰۰ میلیاردی هدایتی در پرونده بانک سرمایه
بانک سرمایه از محکومیت قطعی ۲ تن از بدهکاران به این بانک خبر داد.

از جرم  بانک سرمایه با افشای سندی تحت عنوان مطالبه ضرر و زیان ناشی 
مستند به ماده 1۴ قانون آیین دادرسی کیفری در سامانه کدال از رای قطعی دادگاه 

پیرامون آقایان حسین هدایتی دولابی و سید مهدی موسوی نژاد خبر داد.
بر اساس این سند، برای 1۲33 میلیارد تومان از مطالبات غیرجاری مربوط به 
مهدی  سید  به  مربوط  مطالبات  از  تومان  میلیارد   1۵۴ و  دولابی  هدایتی  حسین 
موسوی نژاد رای قطعی دادگاه صادر شده است. هدایتی بر اساس رای دادگاه به 

حبس، شلاق تعزیری، رد مال و انفصال از خدمت محکوم شده است.

عارف در جلسه شورای اقتصاد:

آرامش اقتصادی جامعه را بالا ببریم

ایران قوی

ایثارگران

قضایی

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

 رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین پاسخ می دهد

پیش بینی صندوق بین المللی پول ازکاهش تورم ایران 
محقق می شود؟

بقایی: الگوهای پاسخ ما به تجاوزات رژیم صهیونیستی مشخص است

بخش های اقتصادی 
دولت به ویژه شورای 

اقتصاد و ستاد تنظیم 
بازار موظف هستند علاوه 

بر اتخاذ تصمیمات در 
راستای بهبود معیشت 

مردم و رشد و رونق 
اقتصادی به ویژه پیاده 

سازی شعار سال، نظارت، 
هماهنگی و همکاری کافی 

در راستای ثبات قیمت 
خ تورم را در  ها و کاهش نر

دستور کار خود قرار دهند


